Inde atq; Cicutae anui Atheniensis, cuius Galen. lib. 3. de medic. facul. cap. 18. mentionat, quae ex consuetudine paulatim inducta, nihil nocuit, ei q; naturalis facta est. Verum quū Manna non nisi magna quantitate sumpta, nempe, ut ipse fatur Matthiolus, durū & semis vnciarū, aliū moueat, & sumptuosum sit medicamentū, hac loquendi ratione medicos admonere volui, ne illa tam frequenter, præsertim in tenuioris fortunē hominib; quū Casiae nigrae copiā haberet, cui Græci recentiores eandē vim assegnant. Quæ mihi hoc loco dicenda fuerūt, ut Matthioli cauillationes retunderem, & ne quis peregrinorū medicamentorum usum penitus damnare putaret.

## DE OXYPHOENICE. Caput LXXVII.

**O**ξυφοῖνες Actuario, Nicolao, & alijs recentiorib; Græcis (nam ē veterib; nemini quicq; de eo memoriae pdidit) ab acido sapore dictus, sylvestris palmē *Palma sylvestris* fructus est. Hęc aut̄ arbor est fronde saligna virens, pomo pruni figura, osse du-

ro, nucleo intus exili, carne foris copiosa, colore ē nigro in luteū languescente.

Officinae medicorum à barbaris edoceū Thamar indū, id est, palmulā Indicā no *Thamar Indus* minant. Plurimus em apud Indos nascitur, qui palmulā sua lingua Thamar vo-

care consueuerunt. Ex ijs quæ ad nos importantur nulli, vel pauci admodū inter-

grī reperuntur. Nam plerūq; contriti, & in massam quandā compacti deferuntur,

quā si disieceris, flauos nucleos inuenies, varias formas referentes. Hincq; adeo

Delectus.

Tempora-

mentū.

Facultas.

fit, ut hodie non per numeros, vt alij fructus, sed potius per pōdera medicamen-

tis indantur. Probatur recēs, pinguis, acido sapore, subniger, lucidus, tener, non

exuctus vetustate. Algētis naturē est, & vt Actuar. scriptū reliquit, in 2. ordine

refrigerat & humectat. Cōtra flauābilem pollet. Nihil em huius impetus æquē

domat, præter Rheon indicū. Arquatis auxiliat, sitim restinguat, dolorib. capi-

tis remedio est, noxios humores qui in ventriculo coierūt deiecit, appetentiā in-

uitat, cibis fastidiū abigit, naureas & vomitus sedat. Infanīa et furorē muleet. Ter-

tianis febrīb. correptos cū Rheo & Casia nigra, pr̄sus liberat. Ardentib. quoq;

medet. Noxas oēs à calore natas mitigat, distillationesq; quas bilis feruor exci-

tauit, inhibet. Dandi pōdus Actuario & alijs posteriorib; Græcis est vncia vna, *Podus*.

Mesue eo quod leuiter purgat ab vncis durab. ad quinq; propinari posse censem.

## DE MYROBALANIS. Caput LXXVIII.

**M**yrobani, veterib; Græcis & Latinis indicati, Actuar. teste, fructus sunt

nobiles, mediocriter & citra noxālū cientes, qui ex Aegypto Syriaq; *Forma* deportant, callo corporis cōpactili, osse intus lignoso. Hos sane in quinq; gene *Genera* radiscernunt, quē non modo effectu differre obseruarunt, sed & alia alijs gigni arborib; Quidam em flavi seolutei, eo q; herbaceo colore flavescat, vocant, ob- *Flavis*